
 
DESATERO DOBROVOLNÍKA*ICE SPOLKU MOST PRIDE 

 

Nepostradatelnou součástí Most Pride jsou dobrovolníci*ice. Právě vy děláte tu práci, která je 

nejdůležitější pro hladký průběh Most Pride. Jsme rádi, že jsi se rozhodl*a stát se součástí 

našeho týmu, už se těšíme, až se s tebou seznámíme!  

 

Úkoly dobrovolníků*ic jsou různé a každý v našem týmu najde uplatnění. Od koordinace 

průvodu, po asistenci se stavěním či dekoracemi, každou pomoc oceníme a jsme za ni moc rádi. 

Nejvíce šikovných lidí potřebujeme během průvodu. Dohlížíš na bezpečnost, udržuješ 

rozestupy, neseš transparenty a vlajky, udáváš pokyny. Pomáhat nám můžeš také v areálu Most 

Pride. Budeme rádi za šikovné lidi k našemu stánku, do chill zóny, anebo taky koordinátory*ky 

ke stagi, kteří se budou starat o vystupující.  

 

S čím nám pomůžeš je jen na tobě. Vybereš si podle toho, na co se cítíš a kdy máš čas. Pokud 

nechceš dělat žádnou ze zmíněných pozic, nevadí, stoprocentně pro tebe najdeme jiné 

uplatnění. Stačí se ozvat a dobrodružství, jedinečné zážitky a skvělý pocit ze smysluplné 

pomoci jsou zaručeny! 

 

Abychom všichni – jak organizační tým, tak dobrovolníci*ice byli spokojení, je potřeba 

dodržovat určité zásady a pravidla, aby nedocházelo ke zbytečným zádrhelům a 

nepříjemnostem. Přečti si prosím toto desatero dobrovolníka*ice a pamatuj na něj při své 

práci dobrovolníka*ice!  

 

1. Ctím dobré mezilidské vztahy. K ostatním členům*členkám týmu se chovám čestně a 

slušně. Vím, že dobré vztahy v týmu jsou základem úspěchu a nechovám se tak, abych 

tuto rovnováhu narušil*a.  

 

2. Vím, že týmová práce je klíčová, proto ostatní v týmu podporuji a respektuji, že můžou 

mít odlišný názor od mého. Když s někým nesouhlasím, nebojím se svůj nesouhlas 

vyjádřit, vždy se ale držím zásad slušného chování.  

 
3. Nechovám se tak, abych poškodil*a dobré jméno spolu Most Pride.  

 
4. Úkoly, které mi byly zadané plním vždy svědomitě a pilně. Nepřijímám úkoly, na které 

se necítím, nebo které nemohu z časových či zdravotních důvodů splnit. V případě, že 

nemůžu úkol z nějakého důvodu vykonat, co nejdříve o tom informuji toho, kdo mě má 

na starosti.  

 

5. Řídím se pokyny osoby, která mě má na starosti – koordinátora*ky 

 

6. Ze svého stanoviště neodcházím a pokud odejít musím, informuji o tom osobu, která 

mě má na starosti.  

 

7. Pokud se na mě obrátí návstěvník*ice Most Pride, chovám se k nim s respektem a vždy 

se jim snažím vyjít vstříc. Pokud na jejich dotaz nedokážu odpovědět, odkážu je na 

člena*ku týmu, který*á jim dovede pomoci.  

 



8. Při práci si počínám tak, abych neohrozil*a zdraví své, ani nikoho dalšího. Dodržuji 

zásady bezpečné práce a v případě úrazu bezodkladně o této skutečnosti informuji 

koordinátora*ku.  

 

9. Nepouštím se do práce bez toho, abych měl svolení od koordinátora*ky. Nevytvářím si 

sám*sama pro sebe úkoly. Pokud mám nápad, či návrh na úkol, vždy si nejprve získám 

svolení od koordinátora*ky.  

 

10. Práci dělám tak, abych si ji užil*a! Vím, že tu jsem především pro to, abych udělal*a 

něco pro sebe a svou komunitu. Pokud mám jakýkoliv problém, nebojím se obrátit na 

koordinátora*ku, či další členy týmu.  

 

 

Děkujeme za tvůj čas a energii, kterou do Most Pride vložíš! Moc si tvé pomoci vážíme. Pokud 

se ti činnost pro náš spolek líbí, můžeš do spolku kdykoliv vstoupit a stát se tak plnohodnotným 

členem*členkou. Pokud máš jakékoliv otázky, neváhej se na nás kdykoliv obrátit.  

 

Tým Most Pride  

 


